

Peter Solberg A/S

Tobaksvejen 23A, 2860 Søborg

CVR-nr. 27 96 75 23

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2023.

Peter Solberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Peter Solberg A/S Tobaksvejen 23A 2860 Søborg
	CVR-nr.: 27 96 75 23
	Stiftet: 28. juni 2006
	Hjemsted: Gladsaxe
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
Bestyrelse	Tatiana Solberg, Formand Gorm Priem Peter Solberg
Direktion	Peter Solberg
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Modervirksomhed	Peter K. Solberg Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af international handel med vin og spiritus.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 20.922.958 mod 12.434.109 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 13.913.675 mod 7.783.843 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Det internationale marked for handel med vin og spiritus har set en stærk udvikling i 2022, og selskabet har derfor kunnet kapitalisere på sit varelager og sit store netværk af internationale relationer.

For det kommende år forventes en tilsvarende positiv udvikling med mulighed for et godt afkast på en række investeringer.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	20.922.958	12.434.109
1 Personaleomkostninger	-1.632.277	-1.613.014
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-124.944	-111.297
Driftsresultat	19.165.737	10.709.798
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.298.890	-699.773
Resultat før skat	17.866.847	10.010.025
Skat af årets resultat	-3.953.172	-2.226.182
Årets resultat	13.913.675	7.783.843
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	13.913.675	7.783.843
Disponeret i alt	13.913.675	7.783.843

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
Note	<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	311.753	436.697
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>311.753</u>	<u>436.697</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>311.753</u>	<u>436.697</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	100.173.164	82.857.645
Forudbetalinger for varer	57.438.102	40.518.928
Varebeholdninger i alt	<u>157.611.266</u>	<u>123.376.573</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.292.210	6.348.211
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	175.779	229.088
Andre tilgodehavender	737.623	304.788
Tilgodehavender i alt	<u>7.205.612</u>	<u>6.882.087</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>164.816.878</u>	<u>130.258.660</u>
Aktiver i alt	<u>165.128.631</u>	<u>130.695.357</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	74.085.447	60.171.772
Egenkapital i alt	74.585.447	60.671.772
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	9.183	16.869
Hensatte forpligtelser i alt	9.183	16.869
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	42.818.744	38.367.973
Modtagne forudbetalinger fra kunder	19.888.354	16.218.898
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.884.650	9.225.493
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	3.960.858	2.224.266
Anden gæld	2.981.395	3.970.086
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	90.534.001	70.006.716
Gældsforpligtelser i alt	90.534.001	70.006.716
Passiver i alt	165.128.631	130.695.357

4 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

5 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	52.387.929	52.887.929
Årets overførte overskud eller underskud	0	7.783.843	7.783.843
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	60.171.772	60.671.772
Årets overførte overskud eller underskud	0	13.913.675	13.913.675
	500.000	74.085.447	74.585.447

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.621.430	1.602.024
Andre omkostninger til social sikring	<u>10.847</u>	<u>10.990</u>
	<u>1.632.277</u>	<u>1.613.014</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	45.415	2.466
Andre finansielle omkostninger	<u>1.253.475</u>	<u>697.307</u>
	<u>1.298.890</u>	<u>699.773</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	624.730	371.770
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>252.960</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>624.730</u>	<u>624.730</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-188.033	-76.736
Årets af-/nedskrivninger	<u>-124.944</u>	<u>-111.297</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-312.977</u>	<u>-188.033</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>311.753</u>	<u>436.697</u>
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for moms og afgifter er der stillet garanti for t.kr. 40 til SKAT.		

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 42.819 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 15.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	157.611
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.292
Driftsmidler og inventar	312

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler. Lokalerne kan opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige forpligtelse udgør t.kr. 178.

Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler. Lokalerne kan af lejer tidligst opsiges pr. 1/10 2023 med 6 måneders varsel. Lokalerne kan af udlejer tidligst opsiges pr. 1/10 2025 med 6 måneders varsel. Den årlige forpligtelse udgør t.kr. 245.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Peter K. Solberg Holding ApS, CVR-nr. 31078091, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
